Утверждено

Исполнительным директором

АНО «Эволюция и Филантропия»

(Приказ № 23/адм от 20.11.2017г.)

Пользовательское соглашение

Автономная некоммерческая организация поддержки и развития инноваций в социальной

сфере «Эволюция и Филантропия», именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной

стороны, и физическое лицо, которое является уполномоченным представителем

юридического лица, информация о проектах которого будем размещена на Сайте, и

действующее по поручению данного юридического лица, именуемое в дальнейшем

«Пользователь», размещающее информацию на сайте www.pion.org.ru (далее – Сайт), с

другой стороны, заключили настоящее Пользовательское соглашение (далее –

«Соглашение»), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее соглашение регулирует отношения Администрации сайта www.pion.org.ru

и Пользователей указанного Сайта, возникающие в процессе работы на Сайте.

1.2. На основании заключения настоящего Соглашения Администрация предоставляет

Пользователю право на размещение на Сайте информации в целях:

1.2.1. использования онлайн-сервисов Сайта для планирования, мониторинга и оценки

результатов некоммерческих проектов (программ) в сфере детства ;

1.2.2. обмена информацией о системах мониторинга и оценки своих некоммерческих

проектов (программ) с другими Пользователями;

1.2.3. демонстрации системы мониторинга и оценки своих некоммерческих проектов

(программ) и полученных с ее помощью результатов в сети Интернет.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Пользователь имеет право:

2.1.1. размещать информацию о юридическом лице и его проектах (программах) в сфере

детства в объеме, предусмотренном в настройках Личного кабинета на Сайте, а также

получать и передавать информацию с помощью этого Сайта;

2.1.2. регулировать, какая часть размещенной им информации будет открыта для других

Пользователей и для просмотра в сети Интернет;

http://pion.org.ru/
http://pion.org.ru/

2.1.3. обращаться в Администрацию с жалобами на действия других Пользователей в

случае нарушения ими условий настоящего Соглашения или законодательства РФ;

2.1.4. обращаться в Администрацию с просьбой принять необходимые меры в случае

возникновения технических проблем в работе Сайта.

2.2. Пользователь обязуется:

2.2.1. размещать на Сайте данные и документы исключительно в целях, указанных в п. 1.2

настоящего Соглашения.

2.2.2. не размещать заведомо недостоверную информацию о себе или своей компании.

2.2.3. не размещать на Сайте, а также не пересылать другим Пользователям с помощью

Сайта информацию, которая:

 способствует возбуждению ненависти или вражды по расовому, этническому,

половому, религиозному, социальному признакам, унижает человеческое

достоинство, содержит угрозы и оскорбления в адрес других Пользователей либо

других физических лиц, организаций или социальных групп, ущемляет права

меньшинств;

 содержит программные вирусы или иные компьютерные коды, направленные на

нарушение функциональности любого компьютерного или

телекоммуникационного оборудования;

 не может быть распространена подобным образом в силу запрета либо

ограничения, предусмотренного российским федеральным, региональным или

местным законодательством, международным законодательством, либо по иным

основаниям.

2.3. Администрация имеет право:

2.3.1. по запросу Пользователя корректировать либо удалять любую информацию,

размещенную в Личном кабинете Пользователя на Сайте;

2.3.2. отказать Пользователю в регистрации на Сайте в случае несоответствия условиям

настоящего Пользовательского положения без указания причин отказа;

2.3.3. отправлять на электронный адрес, предоставленный Пользователем при

регистрации, информационные сообщения;

2.3.4. по своему усмотрению размещать информационные и аналитические материалы на

специальных страницах Сайта.

2.3.5. производить модификацию программного обеспечения Сайта, приостанавливать

работу Сайта, при обнаружении существенных неисправностей, ошибок и сбоев, а также в

целях проведения профилактических работ и предотвращения случаев

несанкционированного доступа к Сайту.

2.3.6. произвести проверку данных Пользователя и иных лиц, указанных Пользователем,

по своим критериям.

2.3.7. в случае наличия сомнений относительно правомерности использования Сайта

Пользователем и/или достоверности предоставленных Пользователем сведений вправе в

любое время и без предварительного уведомления Пользователя по своему усмотрению

удалить, блокировать или принудительно изменить учетную информацию Пользователя.

2.4. Администрация обязана:

2.4.1. предоставить зарегистрированному Пользователю доступ к Сайту;

2.4.2. осуществлять техническую поддержку Сайта;

2.4.3. в разумные сроки реагировать на жалобы и просьбы Пользователей;

2.4.4. удалить учетную запись Пользователя, а также все сведения и документы,

размещенные Пользователем на Сайте, в случае подачи Пользователем соответствующего

обращения (заявления).

3. ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ НА САЙТЕ И ПОЛЬЗОВАНИЕ ЛИЧНЫМ

КАБИНЕТОМ

3.1. В целях возможности использования сервисов Сайта Пользователь должен

зарегистрироваться на сайте и пройти авторизацию.

3.2. Для регистрации на Сайте Пользователю необходимо перейти по ссылке

http://pion.org.ru/portal/register/, заполнить все поля формы и нажать «Отправить».

Администрация, после успешной проверки данных Пользователя, направляет письмо с

подтверждением авторизации Пользователя. После получения письма от Администрации

Пользователь может войти в Личный кабинет на Сайте.

3.2. При регистрации Пользователь самостоятельно выбирает себе логин (уникальное

символьное имя учетной записи Пользователя) и пароль для доступа в Личный кабинет.

Администрация вправе устанавливать требования к логину и паролю (длина, допустимые

символы и т.д.).

3.3. После авторизации на Сайте  Пользователь получает возможность размещать

документы и информацию в Личном кабинете для использования сервисов Сайта.

3.4. Данные, размещенные в Личном кабинете, а также для авторизации на сайте, не

доступны другим пользователям Сайта. Вносить изменения или удалять данные в Личном

кабинете вправе Пользователь и Администрация, по запросу Пользователя, либо в

случаях, предусмотренных в п.2.2.2 настоящего Соглашения.

3.5. Вся информация, размещенная в Личном кабинете, защищена от доступа к ней

другими Пользователями Сайта.

3.6. Администрация имеет право использовать любую информацию Пользователя, без

упоминания наименования организации и без использования персональных данных, для

аналитических и исследовательских работ, отчетности по собственным программам и

проектам, а также для иных обобщенных целей.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Моментом заключения настоящего Соглашения является момент первой авторизации

Пользователя на сайте www.pion.org.ru  с помощью логина и пароля, полученных им при

регистрации на Сайте. Соглашение вступает с момента заключения и действует

неопределенный срок.

5. ПОЛИТИКА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ И ПОРЯДОК ОБРАБОТКИ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

5.1. В рамках данного Соглашения под термином «персональные данные»

подразумевается информация, которую Пользователь лично, напрямую или

опосредованно, размещает на Сайте, в том числе для целей идентификации. К

персональным данным относятся: имя, фамилия, отчество, адрес электронной почты,

номер телефона и другие сведения.

5.2. Пользователь Сайта, который выступает в качестве субъекта персональных данных,

дает свое согласие на обработку предоставленных им персональных данных при

регистрации на Сайте, а также при авторизации на Сайте путем проставления

соответствующей отметки при регистрации/авторизации на Сайте, что является

выраженным осознанным согласием Пользователя на обработку персональных данных.

5.3. Пользователь соглашается с тем, что Администрация Сайта имеет право на хранение

и обработку, в том числе и автоматизированную, любой информации, относящейся к

персональным данным Пользователя в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», включая сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе

передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных,

предоставленных Пользователем.

5.4. Полученная информация и персональные данные, размещенные в Личном кабинете на

Сайте не подлежит разглашению, за исключением случаев, когда ее раскрытие является

обязательным по законодательству Российской Федерации. Пользователь может в любой

момент изменить (обновить, дополнить) предоставленную им персональную информацию

или её часть, воспользовавшись функцией редактирования в Личном кабинете.

5.5. Администрация осуществляет соответствующие технические и организационные

меры безопасности, разработанные для защиты предоставляемых Пользователем

персональных и любых иных данных, размещенных Пользователем в Личном кабинете на

Сайте, от случайного, незаконного или несанкционированного уничтожения, потери,

изменения, доступа, разглашения или использования.

5.6. Персональные данные Пользователя Администрация обрабатывает в следующих

целях:

5.6.1. Идентификация Пользователя при авторизации на Сайте;

5.6.2 Связь с Пользователем, в том числе направление уведомлений, запросов и

информации, касающихся использования сервиса Сайта, обработка запросов и заявок от

Пользователя;

http://www.pion.ru/

5.6.3. Улучшение качества Сервисов, удобства их использования, разработка новых

Сервисов.

5.7. Согласие Пользователя действует в течение 5 (пяти) лет. По истечении указанного

срока действие согласия считается продленным на каждые следующие 5 (пять) лет при

условии отсутствия у Администрации сведений об его отзыве. Согласие на обработку

персональных данных может быть в любой момент отозвано Пользователем путем

письменного обращения в адрес Администрации Сайта на электронный адрес:

info@ep.org.ru. В случае отзыва Пользователем согласия на обработку персональных

данных, Администрация Сайта удаляет персональные данные Пользователя и не вправе

использовать их в будущем.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Администрация не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств, а также возможный ущерб, возникший в результате:

 - сбоев в работе Сайта, вызванных в том числе, ошибками в коде, компьютерными

вирусами и иными посторонними фрагментами кода в программном обеспечении Сайта;

- отсутствия (невозможности установления, прекращения и пр.) Интернет-соединений

между сервером Пользователя и сервером Сайта;

- проведения государственными и муниципальными органами, а также иными

организациями мероприятий в рамках Системы оперативно-розыскных мероприятий;

-других случаев, связанных с действиями (бездействием) пользователей Интернета и/или

других субъектов, направленными на ухудшение общей ситуации с использованием сети

Интернет и/или компьютерного оборудования, существовавшей на момент заключения

Договора.

6.2. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством

Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением,

подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все

возможные споры, вытекающие из отношений, регулируемых настоящим Соглашением,

разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской

Федерации, по нормам российского права.

6.3. Споры по настоящему Соглашению разрешаются в суде по месту нахождения

Администрации в соответствии с российским законодательством.